清城审批环表[2019]67号
关于《清远市中拓染整有限公司燃煤锅炉替代燃生物质锅炉技改项目环境影响报告表》的
批复
清远市中拓染整有限公司：

报批的《清远市中拓染整有限公司燃煤锅炉替代燃生物质锅炉技改项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等材料收悉。经研究，批复如下：

一、清远市中拓染整有限公司位于清远市横荷镇大有乡虎岗，主要从事染整各种合纤布、漂染棉布的生产,现计划将现有的1台20t/h燃生物质成型颗粒蒸汽锅炉、1台8t/h燃生物质成型颗粒导热油炉、1台1t/h余温加热蒸汽锅炉全部淘汰，更换为2台35t/h的燃煤蒸汽锅炉（一用一备），同时，将锅炉房转移至厂内偏西南侧空棚内（锅炉房+煤堆放区占地面积共为1500m2），拆除现有排气筒及废气处理设施，在新锅炉房内新建一根45m高的排气筒及一套“低氮燃烧+SNCR脱硝装置+两级除尘（布袋除尘+静电除尘）+两级脱硫（两级碱液喷淋）”工艺的废气处理设施,并在废气排放口安装在线监控设备，实现与市生态环境局联网。本次技改仅针对辅助设施锅炉进行技术改造，项目技改后，锅炉运行负荷约为83%，其主体工程、生产工艺、产品产能、经营范围及用地面积等均不发生变化。
二、项目技改完成后， SO2总量控制指标削减为7.134t/a，NOX总量控制指标削减为10.706t/a。

三、根据报告表的评价结论，在你公司全面落实报告表提出的各项污染防治措施，确保各项污染物达标排放和符合污染物排放总量控制要求的前提下，项目建设从环境保护角度可行，你公司应按照报告表内容组织实施。
四、报告表经批准后，项目的性质、规模、地点或者防治污染的环保措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。
五、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，须及时开展项目环境保护设施竣工验收。

                         清远市清城区行政审批局
                 2019年10月23日

	抄送：清远市生态环境局清城分局

	清远市清城区行政审批局               2019年10月23日印发